公司债券的有关规定，公司实施2020年度权益分派后，思特转债转股价格调整为12.63元/股，自2021年5月26日（除权除息日）

起生效。详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于调整思特转债转股价格的公告》（公

告编号：2021-028）。

4、 2021年6月1日，公司第三届董事会第十九次会议和第三届监事会第十七次会议审议通过了《关于调整2020年限制性

股票激励计划限制性股票授予数量和授予价格的议案》，因公司实施2020年度权益分派，董事会对授予数量及授予及格进行

调整，授予数量由357.75万股调整为464.9237万股，授予价格由每股15.50元调整为每股11.87元。详见公司在指定信息披露媒

体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于调整2020年限制性股票激励计划限制性股票授予数量和授予价格的公告》

（公告编号：2021-036）。

5、经公司2020年度股东大会授权，公司董事会聘请财信证券担任公司本次向特定对象发行股票的保荐机构，于2021年6

月7日与财信证券签署了《北京思特奇信息技术股份有限公司与财信证券有限责任公司向特定投资者发行股票承销协议》及

《北京思特奇信息技术股份有限公司与财信证券有限责任公司向特定投资者发行股票保荐协议》，由其负责公司本次向特定

对象发行股票的保荐、承销工作及证券上市后的持续督导工作，持续督导期间为本次向特定对象发行股票上市当年剩余时间

北京思特奇信息技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

41

及其后两个完整会计年度，同时财信证券承接华创证券尚未完成的持续督导工作。详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于变更保荐机构及保荐代表人的公告》（公告编号2021-040）。

6、2021年6月24日，公司持股5%以上股东海恒投资所持有的公司部分股份进行了质押展期及解除质押，其中，质押股

份展期数量为7,954,998股，占公司总股本比例3.79%，占其所持股份比例55.86%；解除质押数量为4,330,002股，占公司总股

本比例2.07%，占其所持股份比例30.41%。详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于持

股5%以上股东股份质押展期及解除质押的公告》（公告编号：2021-054）。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京思特奇信息技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,953,079 22.81%   10,785,924 0 10,785,924 46,739,003 22.27%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 35,953,079 22.81%   10,785,924 0 10,785,924 46,739,003 22.27%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 35,953,079 22.81%   10,785,924 0 10,785,924 46,739,003 22.27%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 121,699,667 77.19%   36,443,518 5,009,722 41,453,240 163,152,907 77.73%

 1、人民币普通股 121,699,667 77.19%   36,443,518 5,009,722 41,453,240 163,152,907 77.73%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 157,652,746 100.00%   47,229,442 5,009,722 52,239,164 209,891,910 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）高管锁定股于每年度1月1日，按高管持有数量的25%解除锁定。

（2）2021年5月10日，公司召开2020年度股东大会，审议通过了《关于公司2020年度利润分配方案的议案》，以权益分

派方案实施前总股本（157,653,651股）扣除公司从二级市场回购的股份（222,176股）后的股本157,431,475股为基数，向全

体股东每10股派发现金红利0.80元（含税），共计派发现金股利人民币12,594,518.00元，同时以资本公积金向全体股东每10

股转增3股。本次权益分派股权登记日为：2021年5月25日，除权除息日为：2021年5月26日。本次权益分派实施后，公司新

增股本47,229,442股，其中有限售条件股份(高管锁定股)10,785,924股，无限售条件股份36,443,518股。

（3）2021年上半年，共有632,832张“思特转债”完成转股，合计转成5,009,722股“思特奇”股票，无限售条件股份相应增

加5,009,722股，总股本增加5,009,722股。

北京思特奇信息技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

43

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年5月10日，公司召开2020年度股东大会，审议通过了《关于公司2020年度利润分配方案的议案》，拟以2020年12